
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES

E GESTÃO TERRITORIAL - PPGTG
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-7772 - E-MAIL: ppgtg@contato.ufsc.br

__________________________________________________________________________________________________________

Florianópolis, 02/04/2020. 

Ofício Circular nº 03/2020/PPGTG

C O N V O C A Ç Ã O

A  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Engenharia  de  Transportes  e 

Gestão Territorial (PPGTG), no uso de suas atribuições e tendo em vista a Portaria nº 

2841/2019/GR, resolve: 

Convocar V.Sa. para a reunião do Colegiado Delegado do PPGTG a ser realizada no 

dia 09 de abril de 2020 (quinta-feira), às 15:00 horas, por videoconferência para tratar 

da seguinte pauta de trabalho: 

1. Apreciação da ata da Reunião Ordinária do Colegiado Delegado, ocorrida em 

12/02/2020.

2. Homologação das decisões ad referendum:

2.1     Defesa de Dissertação – Arthur Peixoto Berbert Lima – Relator: Prof. 

Amir Mattar Valente. 

2.2 Exame  de  Qualificação  -  Cleonice  Maria  Beppler -  Relator:  Prof. 

Eduardo Lobo.

2.3      Prorrogação de prazo de entrega na BU da dissertação de mestrado -
Tiago Augusto Pianezzer – Relator: Prof. Eduardo Lobo.

3. Reintegração –  Ednei Sandri – Relator: Prof. Carlos Antônio Oliveira Vieira 

(processo 23080.015269/2020-03).

4. Prorrogação de  Prazo -  Tairi  Loreto  Ikeda –  Relator:  Prof.  Eduardo Lobo. 

(processo 23080.015295/2020-23)

5. Validação de disciplina PPGTG – Gustavo Silvestre Cardozo - Relatora: Profa. 

Liane Ramos da Silva.



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES

E GESTÃO TERRITORIAL - PPGTG
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-7772 - E-MAIL: ppgtg@contato.ufsc.br

__________________________________________________________________________________________________________

6. Validação de disciplina PPGTG - Tairi Loreto Ikeda – Relatora: Profa. Liane 

Ramos da Silva.

7. Validação de disciplina PPGTG - Jonas Gesse Nunes – Relatora: Profa. Liane 

Ramos da Silva.

8. Defesas  com participação  de  todos os  membros  por  videoconferência  face  à 

publicação da Portaria Normativa nº 02/2020/PROPG.

9. Aprovação  da  inclusão  dos  representantes  discentes  Victor  Hugo  Sestito 

Salomão e Luiz Felipe Gomes Dellaroza na Comissão de Bolsas. 

10. Outros assuntos.

Profa. Dra. Ana Maria Bencciveni Franzoni

Coordenadora PPGTG


		2020-04-06T12:04:56-0300




